
Formandens årsberetning for 2025 (vinter 2026) 

Kære Præster i sundhedssektoren 

Der er sket en del udskiftning i PRIS bestyrelse de seneste måneder: 
Bestyrelsen ser nu sådan ud: 
Dorte Østergaard Christensen, Region Hovedstaden, Formand 
Jens Buchwald Andersen, Region Syd, Næstformand 
Line Rudbeck, Region Midt, Sekretær og kasserer 
Christina Helene Ørskov Christensen, Region Sjælland 
Ane Sund Katborg, Region Nord 
Natalia Packert Andresen, Valgt af generalforsamlingen  
Den nye bestyrelse har fundet en ny regnskabsfører, idet John Brummerstedt 
stoppede med udgangen af året; Jørgen Hvolbye Lauritzen. Vi vil hilse på ham på 
Teams ved generalforsamlingen. Velkommen til! 
Christian Wegeberg har endnu et år sagt ja til at revidere regnskabet. Tak for det. 
 
Vi ser i bestyrelsen med stor glæde på, at Natalia Packert Andresen også er valgt til 
Præsteforeningen hovedbestyrelse. Bedre indflydelsesplatform kunne vi ikke ønske 
os i de kommende år. Hun vil kunne fremføre den overordnede politik for vores 
område, når PF årligt mødes med biskopper og provsteforening og forhandler på 
vores vegne. 
PRIS bestyrelsen beder PF være særligt opmærksom på, at funktionspræstestillinger 
ikke konverteres til overenskomstansættelse ved ledighed. Vi skal gøre opmærksom 
på den forskel, vi gør. Hvor mange, vi når ud til. 
 
PRIS vil gerne arbejde på mere ensartet struktur, med ledende hospitalspræster og -
provster, at man har en TR, at man har økonomi til udstyr, gudstjenester, kontor 
osv. Vi vil arbejde på at lave en vejledning til vores provster og TR. Mentorordninger 
også for kvoterede præster, er stiftets ansvar, når der ansættes en ny PRIS-præst 
 
PRIS arbejde vil forsat være bl.a. at sikre PRIS præster gode løn- og arbejdsvilkår. 
PRIS bestyrelsen anbefaler PRIS medlemmer at søge alle tre typer af lønmuligheder 
ved de årlige lønforhandlinger. Derudover arbejder vi fortsat på et fast tillæg til alle 
PRIS præster på baggrund af den ekstra rådighed og belastning, vi som PRIS præster 
er udsat for i vores ansættelser.  
Der er stor forskel på hvor meget vagtarbejde, vi har. Ikke alle steder kan man være 
flere om at dække 24/7. Det er en belastning at man altid er på vagt og tilkald. PRIS 
vil støtte at der arbejdes på gode ordninger lokalt. 



Vi vil opfordre PRIS præster til at tage fat i deres provster og bede om at få 
udarbejdet regulativer i de tilfælde hvor sådanne måtte mangle. Det er en del af 
beskyttelsen mod overbelastning. 

Medarbejdere og ledere på statens arbejdspladser skal holde MUS en gang om året, 
som det er aftalt mellem overenskomstparterne på statens område. Den enkelte 
PRIS præst kan også her rette henvendelse til sin provst eller lokale 
tillidsrepræsentant og bede om, at aftalen bliver overholdt.  
HUSK: PRIS medlemmer kan søge PRIS’ bestyrelse om økonomisk tilskud til 
deltagelse i konferencer og lign., hvis det ikke kan dækkes af kirkekassen. 
 
PRIS ønsker at støtte medlemmernes høje fagligt niveau, i det specialiserede felt. Vi 
vil formidle kurser og sørge for at kurserne i Løgumkloster er inspirerende og 
nutidige og på rette niveau, at der tilbydes supervision. 
 
PRIS afholder årskursus hvert år i samarbejde med FUV. Det år hvor vi har det korte 
3-dgs kursus holder vi en temadag, senest var i november 25 om kriser og traumer, 
et godt besøgt kursus i Middelfart. 
 

   
Betal venligst det årlige kontingent til PRIS på 300 kr. Beløbet kan tages af 
kirkekassen og bedes indbetalt til Reg.nr. 9255 Konto nr. 0724 788 874. 
VIGTIGT: anfør præstens navn og stift ved indbetaling. 
 
 
På vegne af bestyrelsen for PRIS  
 
Formand Dorte Østergaard Christensen, Region Hovedstaden  
Næstformand Jens Buchwald Andersen, Region Syd 
Sekretær Line Rudbeck, Region Midt 
Christina Ørskov Christensen, Region Sjælland 
Ane Katborg, Region Nord 
Natalia Packert Andresen, Valgt af generalforsamlingen  
 

 

 


